



تمایل شورای خلیج‌فارس برای تعامل با ایران

دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس طی تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی، انتخاب او به عنوان وزیر امور خارجه کشورمان را تبریک گفت؛ جاسم محمد البیدیوی با تاکید بر اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران در از قای صلح و ثبات در منطقه، از علاقه‌مندی اعضای این شورا به مشورت و تعامل با ایران درباره چالش‌های بزرگ منطقه خیر داد. عراقچی نیز ضمن تشکر از تبریک البیدیوی تاکید کرد: ایران بر این اعتقاد است که روابط میان ایران و شورا باید وارد مرحله جدیدی از درک متقابل و همکاری شود.

حلقه افراطی کابینه رژیم صهیونیستی با گسترش عملیات نظامی به کرانه باختری؛ دنبال چه هدفی است؟

جنگ برای جنگ

ار تش اشغالگر در سومین روز متوالی یورش گسترده به کرانه باختری، ار دوگاه جنین را به محاصره درآورد و تاکنون ۲۰ فلسطینی را به شهادت رسانده است



«عبدالملک الحوثی، مذاکره، فربیی آمریکایی برای حمایت از اسرائیل است

رهبر انقلاب یمن، یورش ار تش اشغالگر به کرانه باختری را طر حی صهیونیستی برای تحمیل واقعیت‌های میدانی جدید در فلسطین دانست که این لشکر کشی با حمایت آمریکا انجام شده است. سیدعبدالملک الحوئی، روز پنجشنبه گذشته در چهل‌وپنجمین هفته متوالی پس از عملیات توفان الاقصی، درباره آخرین تحولات غزه و یورش اشغالگران به کرانه باختری، اوضاع منطقه و یمن به سخنرانی پرداخت. او تسری جنگ غزه به کرانه باختری را آشکارکننده حقیقت و خطرات رژیم اسرائیل برای همگان دانست و گفت: «تمام مسلمانان باید هوشیار باشند و فریب روایت‌های دشمن و مزدوران آنها را نخورند. بی‌ارزش بودن جان و مال و ناموس تمام بشریت برای یهودیان یک باور و فرهنگ است». رهبر انصارالله یمن به بی حرمتی نظامیان اشغالگر به قرآن کریم در غزه اشاره کرد و گفت: «هر فرد مسلمانی که صحنه پاره کردن مصحف شریف قرآن به دست نظامیان صهیونیست را ببیند و اقدامی نکند، در او یک ذره از ایمان نیز وجود ندارد؛ کسی که نسبت به مقدسات خود بی‌توجه است، می‌تواند نسبت به آبرو، شرف ووطن خود نیز هنگام خطری توجه باشد؛ مسلمانان باید در این مساله تجدیدنظر کنند». الحوئی همچنین سخنان ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی درباره ساخت کتیسه در مسجداالاقصی را مواضعی خطرناک دانست و گفت تمام مسلمانان باید با این اقدام مقابله کنند و آن را وظیفه دینی خود بدانند. او با اشاره به حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا از رژیم صهیونیستی افزود: «آمریکا با هدف فریب افکار عمومی و کنترل پاسخ حزب‌الله و ایران، اقدام به حمایت سیاسی از رژیم اشغالگر تحت عنوان مذاکرات می‌کند». الحوئی گفت آمریکا بر خلاف ادعاهای خود حتی از ارانه‌کشنده‌ترین سلاح‌ها برای کشتار کودکان و زنان در غزه دست برداشته است.

بعد یک گردان کامل زرهی و نیروهای ویژه ترور و آدم‌ربایی شاپاک به محل رسیدند تا پیکر او و همراهانش را اسرقت کنند. شاهدان گفته‌اند تاکنون شهید ابوشجاع رگبارهای بی در پی را به سمت‌شان گرفت و حدود ۲۵۰ گلوله شلیک کرد و حداقل ۱۰ نان‌بچ دستی به سمت‌شان پرتاب کرد که چندین نفر از صهیونیست‌ها را زخمی کرد و در نهایت با شلیک‌های بی در پی موشک‌های دوش بر تاپ‌انیر گارت‌تیراندازی متقابل آنها شهید شد مشهور است این الگوی شجاع جوان و تنها ۲۶ساله مجاهدان مقاومت پیش از این از سوقصد‌های متعدد اسرائیلی‌ها جان سالم به در برده بود. به نظر می‌رسد تشکیلات خودگردان در ترور او که ۵ سال را در زندان‌های رژیم و چند ماه را در زندان‌های این تشکیلات گذرانده بود، همکاری کرده باشد. حتی یس‌رائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل علنا «خالد مشعل» رئیس جنبش حماس در خارج از فلسطین را که در دو‌حه قطر مستقر است تهدید به ترور کرد.

جنگ دشوار شده است. به گزارش العالم شبکه‌های آپ، برق و اینترنت اردوگاه بویره در جنوب شرق آن تا دبروز قطع بوده است.

■ **شهادت شجاعانه**

دبروز، یک روز پس از ترور فرمانده اسطوره‌ای مقاومت در طول‌کره، «وسام حازم» فرمانده حماس در این منطقه نیز در عملیات مشترک شاپاک و ارتش رژیم ترور شد.

شهید «محمد جابر» ملقب به «ابوشجاع» که صهیونیست‌ها چندی پیش مدعی ترور موفق او شده بودند، از فرماندهان و بنیانگذاران گران‌طول‌کره وابسته به سراپا القدس شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین بود. روز پنجشنبه محل شهادت ابوشجاع ۴۰ نفر از هم‌زمانش در اردوگاه آوارگان فلسطینی نورشمس شهر طول‌کره در شمال کرانه باختری هدف حملات همه‌جانبه زمینی و هوایی اشغالگران قرار گرفت.

به گزارش رسانه‌های فلسطینی، ابتدا یک پهپاد اسرائیلی محل استقرار شهید ابوشجاع را با موشک هدف قرار داد و



افراطی و خطرناک مبتنی بر «ژادپرستی یهودی» و «جنگ آخرالزمانی» توسط حلقهای مخاصه‌جو و ترور محور در کابینه نتانیاهو انجام می‌شود که یک دولت در دولت در رژیم صهیونیستی تشکیل داده‌اند.

به زعم وی، نتانیاهو با سخنرانی خود در کنگره و مطرح کردن این ایده شیطانی که هر کس مخالف اسرائیل باشد، شر مطلق است و خطره اعلان جنگ صلیبی توسط جرح بوش را پس از واقعه یازدهم سپتامبر تازه کرد. او نشان داد نه تنها ابدا قصد پایان دادن به جنگ در غزه را ندارد، بلکه آن را طولانی‌تر هم کرد. هر هفته‌ای که می‌گذرد، این حلقه خرابکاری و اختلال‌بیشتری در چشم‌انداز صلح در فلسطین ایجاد می‌کند. این باند به دنبال تقابل‌های تمدنی است و دوست دارد قدرت‌های دیگر هم دست به کار ورود به جنگ شوند.

■ **جنین در محاصره**

ارتش اشغالگر در سومین روز متوالی یورش گسترده به شهرها و محله‌های فلسطینی‌نشین در کرانه باختری، ده‌ها فلسطینی دیگر را شهید و زخمی کرد. وزارت بهداشت فلسطین شهادت ۲۰ فلسطینی از آغاز عملیات رژیم در کرانه باختری را تایید و اعلام کرد طرف صهیونیستی پیکرهای ۳ نفر از شهدا را تحویل نمی‌دهد. ۴ گردان ارتش کودک‌کش طی عملیات خوددست‌به‌تخریب

گسترده زیرساخت‌های کرانه باختری اعم از خیابان‌ها و شبکه آب و برق این منطقه زده‌اند. در ۳ روز گذشته ۴۵ فلسطینی بازداشت شده‌اند. نیروهای اشغالگر همچنین اردوگاه جنین را محاصره کرده و دسترسی به این اردوگاه جهت پوشش اخبار

شنبه ۱۰ شهریور ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۱۲۱

بین الملل

دور دنیا

معنی مصوبه کابینه‌امنیتی رژیم صهیونیستی چیست

اصرار نتانیاهو بر ماندن در فیلادلفی



به گزارش سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی، کابینه امنیتی قدس اشغالی باقی ماندن ارتش در محور فیلادلفی (رفح) را تصویب کرده است؛ تصمیمی که به منزله اقدامی برای به‌بن‌بست کشاندن هر نوع مذاکره‌ای برای آتش‌بس با حماس در غزه است. مقاومت اسلامی فلسطین پیش از این بارها اعلام کرده پیش‌شرط هر گونه توافق آتش‌بس و تبادل اسراء خروج کامل ارتش اشغالگر از نوار غزه است. در گزارش رسانه‌های رسمی عبری اما به نقل از کابینه امنیتی رژیم ادعا شده تصمیم به ادامه حضور نظامی در محور فیلادلفی موجب نزدیک شدن به توافق و وادار سازی حماس به امتیازدهی و عقب‌نشینی از مواضع خود می‌شود.

همچنین فاش شده دولت آمریکا، نقشه‌های ارتش اسرائیل برای ادامه استقرار در فیلادلفی را به عنوان بخشی از توافق احتمالی تایید کرده‌است. نتانیاهو مدعی است این تصمیم به دلیل ممانعت از قاچاق اسلحه به غزه انجام شده است. با این حال این طرح هنوز یک مخالف جدی دارد و آن شخص وزیر جنگ کابینه نتانیاهو است. به گزارش رسانه‌های عبری، یوآو گالات با تصمیم کابینه امنیتی درباره ماندن ارتش در محور فیلادلفی مخالفت کرده و گفته است: «هیچ‌گونه مانع امنیتی برای عقب‌نشینی از محور فیلادلفی وجود ندارد!»

بسا آنکه رادیو ارتش تصریح کرده این تصمیم کابینه می‌تواند به مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا پایان دهد، خانواده‌های اسرای اسرائیلی واکنش بدی به این تصمیم نشانده‌ند. آنها اعلام کرده‌اند باقی ماندن ارتش در فیلادلفی ثابت می‌کند نتانیاهو از هیچ فرصتی برای به شکست کشاندن توافق دریغ نمی‌کند. مصوبه اخیر به منزله تایید اظهارات اخیر مشاور یحیی سنوار، رهبر جدید حماس است که نتانیاهو را عامل شکست مذاکرات دو‌حه و قاهره عنوان کرده بود. رژیم صهیونیستی همچنین با این تصمیم در عین حال زمینه تنش با ارتش مصر در شمال شبه‌جزیره سینا و دریای مدیترانه را هم به وجود آورده است.

اوکراین «اف ۱۶» خودش را زد!



سقوط یک فروند جت جنگنده اف ۱۶ آمریکایی متعلق به ارتش اوکراین بر اثر پدافند خودی، بار دیگر محدودیت‌های جبهه ناتو در شرق اروپا در مصاف با روسیه را برملا کرد. ارتش اوکراین در ابتدا خطای خلبان را علت این سانحه عنوان کرد اما ابعاد روسایی بزرگ‌تر از آن بود که بتوان پنهان کرد. این در حالی است که کمتر از یک ماه از عملیاتی شدن این پرنده‌های گران قیمت توسط نیروی هوایی اوکراین یعنی حدود ۲.۵ سال پس از آغاز جنگ در این کشور می‌گذرد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری این کشور سوشنبه گذشته اعلام کرده بود که برای دفع حملات سنگین موشکی روسیه از جت‌های اف ۱۶ استفاده شده است. پس از آنکه رویترز به نقل از یک مقام پنتاگون سقوط این اف ۱۶ در دوشنبه هفته گذشته حین پرواز روی منطقه خودی را تایید کرد، منابع آمریکایی اما هدف قرار گرفتن این جنگنده پیشرفته در جریان موشک‌باران روس‌ها را تایید نکردند. در نهایت سه عامل خطای خلبان، نقص فنی یا هدف قرار گرفتن با آتش خودی برای توضیح این سانحه باقی ماند.

در نهایت وزارت دفاع روسیه دبروز در گزارش روزانه خود اعلام کرد که سقوط جنگنده اف ۱۶ آمریکایی به دلیل پدافند خودی ارتش اوکراین و با شلیک اشتباه موشک‌های آمریکایی پاتریوت پدافند هوایی این کشور اتفاق افتاده است؛ سقوطی که موجب کشته شدن خلبان اوکراینی هم شد که جزو معدود خلبانان اوکراینی آموزش‌دیده برای پرواز با این جنگنده‌هاست.

در واکنش به این افشاجاری، معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در نشست خبری خود از اظهارنظر درباره سقوط اف ۱۶ اوکراینی با آتش خودی طفره رفت.

به گزارش مجله فوربز، ۳ هفته از ورود نخستین فروند هواپیمای اف ۱۶ به اوکراین می‌گذرد و کی‌یف بار است حدود ۸۵ جنگنده را از کشورهای مختلف عضو ناتو تهیه کند که در چند مرحله به اوکراین تحویل داده خواهند شد. سقوط زده‌نگام نخستین فروند از این جت‌های چندمنظوره پیشرفته بعد از عملیاتی شدن، عملاً فرضیه روس‌ها درباره آماده نبودن زیرساخت‌های نظامی اوکراین برای بهره‌برداری از اف ۱۶ را تایید کرد. در گزارش‌هایی که در این مورد منتشر شده بوده، به فقدان پاندهای پروازی مناسب، انشایانه‌های دارای اختفای کافی و فقدان پرسنل آموزش‌دیده در ارتش اوکراین برای بهره‌برداری از اف ۱۶ اشاره شده بود که به نظر می‌رسد برخی از این عوامل در این سانحه نقش داشته‌اند.

■ ■ ■

خرابکاری در پایگاه‌های ناتو در اروپا

برخی رسانه‌های غربی در گزارش‌هایی از آماده‌باش پایگاه‌های ناتو در اتحادیه اروپایی خبر دادند. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ائتلاف ناتو سه‌روند تحرکاتی منتسب به روسیه اشاره کرد که منجر به خرابکاری در پایگاه‌های ناتو در کشورهای اروپایی شده است. اخیرا نیز پایگاه «توردراین – وستفالن» واقع در آلمان و چند پایگاه دیگر ناتو در اروپا به دلیل تهدید بالقوه بسته شدند.